РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 апреля  2019 года                                                                                     № 23
с. Услон

О проведении месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории Услонского МО

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Услонского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных пунктов», утвержденные Минздравом СССР 05.08.1988 № 4690-88, руководствуясь уставом Услонского муниципального образования Зиминского района, администрация Услонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести   с   20.04.2019г. по 31.05.2019г. в населенных пунктах Услонского муниципального образования Зиминского района месячник по санитарной  очистке и благоустройству территории.
2. Все территории, непосредственно примыкающие к границам земельных участков, зданий, сооружений, принадлежащие физическим, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на праве собственности или ином вещном праве, очистить от строительных отходов, металлолома, разукомплектованного транспорта, песка, грунта, сухой травы, мусора.
3. Произвести работы по восстановлению и улучшению внешнего вида фасадов и элементов благоустройства всех форм собственности.
4. Организовать сбор и вывоз мусора автотранспортом.
5. Очистить    проезды    и   подъезды    к    зданиям,    сооружениям    и
водоисточникам.
6. [bookmark: _GoBack] К    нарушителям,    не    обеспечившим    своевременную    уборку
территории,      применять      меры      административного      воздействия,      в
соответствии с действующим законодательством.
7.  Данную информацию разместить в периодическом печатном издании Услонского МО «Селяночка», на официальном сайте администрации Услонского МО: www.uslon-adm.ru и информационных щитах на территории Услонского МО.
8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Услонского МО                                                                                                             О.А. Сухарев